


COFFEE

Café

Espresso
Espresso Doppio
Cappuccino
Latte Macchiato

ICED COFFEE

Iced Coffee

Iced Latte Macchiato
Iced Chai Latte

Iced Dirty Chai

Iced Matcha

5.0
4.0
5.5
5.5
5.5

7.0
7.0
7.5
7.5

MILKY WAYS

Matcha Latte 0.5
Chai Latte 0.5
Dirty Chai 7.0
Dirty = Mit einem Espresso Shot
Goldene Milch 7.0

Kurkuma, Zimt, Ingwer,
Muskatnuss, Kardamom, Pfeffer

Kakao 5.5

TEA

Immunbooster 5.5
Frischer Ingwer, Kurkuma, Zitrone
Tees im Beutel 5.5

Griin, Schwarz, Bergminze, Verveine,
Alpenbriese, Alpenfeuer, Hagebutte,

Kamille

«UNSCHULDIG>»



BOTTLES

Nycha Kombucha
Bergkriuter // Quitte

El Tony Mate

Vivi Kola

Vivi Kola Zero

Vivi Blutorange
Vivi Zitrone Ingwer
Vivi Apfelshorle
Manzoni Spritz
Crodino

Ginger Beer

33cl

33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
17,5¢l

17,5¢l

Homemade Lemonade

Wasser Still
Glas
Flasche
Wasser Mit
Glas
Flasche

33cl
75cl

33cl
75cl

5-5

5.5
5.5
5.5
5.5
5.5
5.5
5.5
5.0
45
5.5

3.5

3.5
6.5

BUBBLES

Prosecco 7.5
Rosé Spumante 8.0
Mimosa 8.0
Aperol Spritz 12.5

BEER

Support your local beer brewer

Alpagold 3¢ 6.0
Alkoholfrei 3cd 6.0
Alpen Pale Ale 33cl 0.5
Grape 33cl 0.5
Weizen s0cl 7.5

«SUFFIG»



WHITE WINE

Helle Freude 7.5/ 53.0
Riesling Sylvaner, Bacchus, Riesling
Franken, Deutschland 2022

Mineralisch // Knackig // Charmant
Goldmund 7.5 /53.0
Riesling

Mosel, Deutschland 2021

Stiss-sauer // Gelassen // Aprikose
Urgestein 8.0/56.0
Sauvignon Blanc

Dolomiti, Italien 2021

Lissig// Passionsfrucht // Sympathisch
Macon-Villages 8.0/56.0
Chardonnay

Chardonnay, Frankreich 2021

Extravagant // Wiirzig // Vielschichtig
Herawingert 9.5/ 67.0
Chardonnay

Vaduz, Liechtenstein 2020
Exotisch // Holzig // Fiirstlich

RED WINE

Haute Cot(e) de Fruit 7.5/53.0
Malbec

Siid-Westen, Frankreich 2021
Stallig // Gewagt // Natiirlich
La Social

Tempranillo

8.5/ 60.0

Ribera del Duero, Spanien 2018

Jugendlich // Rund // Schmeichelnd
Remelluri 0.5/ 63.0
Tempranillo, Garnacha Negra, Graciano
Rioja, Spanien 2015

Kriftig // Elegant // Athletisch

Aria di Caiarossa  10.0/70.0
Cabarnet Franc, Merlot, Syrah, Cabarnet
Sauvignon

Toskana, Italien 2019

Atherisch// Schokoladig // Geheimnisvoll
Herawingert 10.0 / 70.0
Pinot Noir

Vaduz, Liechtenstein 2019

ExKklusiv // Adlig // Zart

«MUNDIG>



OHNE PROMILLE

Kolonne Null 7.5 /53.0
Riesling

Berlin, Deutschland

Griiner Apfel // Frisch // Leicht

Kolonne Null Fizzy  8.0/55.0

Cuvée Blanc
Berlin, Deutschland

Belebend // Harmonisch // Fruchtig-frisch

SIGNATUR

Paper Plane 14.5
Bourbon Whisky // Aperol // Orangensaft
Basil(ika) Smash 14.5
Local Gin // Basilikum // Zitrone

God is a Woman 14.5
Vodka // Prosecco // Blutorange

Vodka Thyme 14.5

Vodka // Prosecco // Zitrone & Thymian
Community Cocktail* 14.5

*Entdecke unseren Community Cocktail,
der von einem RUUF-Gast kreiert wird und
jeden Monat wechselt.

ROSE & ORANGE

Chemin en Provance 8.0/56.0
Provence, Frankreich 2021

Geschmeidig // Sommerbriese // Fein

Kuckuck 8.5/ 60.0
Ziirich, Schweiz

Siiss // Himmlisch // Lieblich

Vej Orange 8.0/56.0
Emilia-Romagna, Italien 2021
Aussergewohnlich // Mutig // Lieblich

«KRAFTIG»



MITTAGSMENU AUS DEM GARTEN

VORSPEISE

Sellerie-Roggen Tartare mit Apfel-Walnuss Salsa T“f

MONTAG

Kiirbis Lasagne
mit Béchamel, Erbsensauce &
Karotten-Spitzkabis Kimchi

Pflaumen Kuchen “f

mit Liechtensteiner Ribelmais &
Brombeer Ganache

MITTWOCH

£\
Rollgersten Paella V sy
mit «No-Thuna-Thunay balls &
schwarzem Knoblauch ‘Aioli

Frozen Tiramisu \f
mit Kaffee & Zimt

FREITAG

Cottage Pie 's

mit Spinat, Rosti & Rotweinsauce
Schokoladen Mousse

mit Karamell & Marroni

2- Gang
3-Gang

DIENSTAG

Brokkoli Gnocchi \f

mit gerosteten Mandeln & Griinkohl

Walnuss Tarte Vgﬂ\ﬁ “‘f

mit Liechtensteiner Hirse &
Mandel-Apfel Joghurt

DONNERSTAG

Beet-Wellington v
Rote Beete «Steak» mit gerostetem
Rotkohl & Joghurtsauce

Marroni Tiramisu

mit Sauerkirschen

29.-
34.-

«BISSIG»



NOVEMBER
ab 17:30 Uhr

SHARING IS CARING

Hoi Du, wir sind alles Gerichte, die

Zum Teile? gemacht si.nd. Bei kleinem M 0 RE IS M 0 RE

Hunger wihle 1-2 Gerichte pro Person
und bei grosserem Hunger empfehlen

wir 3-4 Gerichte. Lebkuchen Schnitzel | Sy° 28.-
Gemiise Patty in Brotkriimel-Lebkuchen
Croque Monsieur Bf’ 15.- Panade, mit Liechtensteiner

Waldstaudenroggen, Tartare Sauce &

Sbrinz Kise & «No-Thuna-Thuna» Whodka-Quitten .Chutney &
fermentierte Sellerie Creme Rollgersten Risotto V G{ 32.-

Herbst Taco ‘,"é ’ };{ 18.- Liechtensteiner Rollgerste mit Kimchi,
geraucherte Karotten, Rettichkuchen, Nori
Chips & Spicy Mayo

Liechtensteiner Ribelmais, Alpenrosti,

Marroni-Kiirbis Fiillung mit Griinkohl
Crisp & Sour Cream

. N
To-Miso ¥ # % 16.-
Liechtensteiner Tofu trifft auf SijSSE VERSU c H u N G
Liechtensteiner Miso, Topinambur, Ingwer
Sirup & Grapefruit N
P P Erdnuss-Schoko MousseV{ #13.-

LA
& - . )
Back to the Roots V A 17 dazu Himbeer- & Brombeeremarmelade,

Schwarzwurzelgemiise, Siantis Whisky Schokolde & Erdnuss-Karamell

Liechtenstein Edition, schwarzer . . . &
Semifreddo Tiramisu {f 13.-

Tiramisu mit Lebkuchen-Miirbeteig,

Knoblauch & Edelweis Glasur

Mandel-Mascarpone, Kakao & Zimt
Say Cheese "
Kiseplatte & Knickebrot ﬁ"é‘n“fu" f’ﬁ

V‘%N \* MAKE IT
VEGAN ElUTENFREE FELDFREUNDE

«VERFUHRERISCH>

18.-



